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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1826 

Ref. AMKLO/LAUMO 

Dato: 17. februar 2025 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn DANISH FINEST CHICKEN A/S - Gedved 

Virksomhedens adresse Skanderborgvej 19, 8751 Gedved   

CVR nummer 36503823 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 14.01.2025 

Baggrunden for tilsynet Prioriteret tilsyn, anmeldt tilsyn   

Varsling af tilsynet 7. januar 2025 

Deltagere fra virksomheden Peter Lorentzen og Ronald Rokkedal 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Laura Møller og Anne Mette Kloster 

Tilsynet omfattede 

Virksomhedens egenkontrol med aktiviteter ved 

læsserampen specielt i tidsrummet kl 18-22. 

Virksomhedens håndtering af animalske affald, og 

opsamling af evt. spild herfra. 

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

22-11-2024 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår B13 om, at let 

fordærveligt affald skal anbringes og opbevares i 

lukkede containere, som placeres inden døre. 

 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse 30. januar 2013 

 Miljøgodkendelse udvidelse af driftstiden. 16. januar 2020 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Støj 

Virksomheden holder løbende øje med stationære støjkilder på virksomheden, og udfører 

vedligehold, når udstyr er slidt. Virksomheden oplyste at de pt. udfører en opdatering af 

støjkortlægningen med støjrådgiver, hvor faste støjkilder gennemgås og genmåles i relevant 

omfang.  

 

Virksomheden arbejder fortløbende med tiltag omkring støj fra mobile støjkilder. 

Markeringsstribe i henhold til vilkår B4 i Miljøgodkendelse af udvidelse af driftstiden af 16. 

januar 2020, bliver løbende genmalet.  

Virksomheden er i løbende dialog med logistikafdelingen i Holland samt de forskellige 

vognmænd som afhenter affald, vedrørende virksomhedens interne regler for kørsel på 

virksomhedens areal, i henhold til miljøgodkendelsen.  

 

Virksomheden sikrer ved ankomsten af lastbiler, at alle vognmænd med underskrift kvitterer 

for at have modtaget information omkring krav til færdsel på virksomhedens arealer.  

Virksomheden kunne på sidste fysiske tilsyn i 2023 berette at der, trods de mange tiltag, 

desværre med mellemrum observeres chauffører, som trodser instruktionerne omkring 

opførsel på virksomheden i forbindelse med afhentning af varer ved læsserampen.  

Derfor er der siden sidste tilsyn i 2023, blevet indført et supplerende tiltag på virksomheden 

om, at en fast person ansat på virksomheden følger lastbilen ud i forbindelse med frakørsel 

fra udlæsserampen og dermed sikrer, at der sker udkørsel i henhold til virksomhedens vilkår. 

Der registreres tidspunkt for udkørsel på hver enkelt transport fra udlæsserampen som 

egenkontroldokumentation på at kørslen er foregået inden for det vilkårsfastsatte tidsrum 

mandag til fredag kl 7-22.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden arbejder med forholdet omkring udlæsserampen 

til sikring af overholdelse af krav til mobile støjkilder. Miljøstyrelsen varsler som opfølgning 

på tilsynet et påbud om indsendelse af resultatet af egenkontrol udført i forbindelse med 

udkørsler fra udlæsserampen. Miljøstyrelsen bemærker, at det følger af vilkår A3 i 

miljøgodkendelsen af 16. januar 2020, at tilsynsmyndigheden straks skal underrettes, 

såfremt vilkårene i godkendelsen ikke overholdes, hvilket er fastsat i overensstemmelse med 

godkendelsesbekendtgørelsens § 22. stk. 1, nr. 6.  
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Affald 

Animalsk affald og biprodukter opbevares inden døre, dels i hovedbygningen og dels i de 

grønne bygninger på den anden side af gårdrummet.  

Animalske affald i form af kat. 3 opbevares i container indendørs i hovedbygningen og 

afventes direkte herfra med lastbil.  

Animalske affald i form af fjer (som pumpes via rørsystem under jorden) oplagres i 2 delt 

container i de grønne bygninger for kat. 2 affald. Enkelte øvrige fraktioner og i tilfælde af 

store affaldsmængder, som der ikke er kapacitet til i kat. 3 containeren i hovedbygningen, 

køres i mindre fraktioner i kar med låg, med en truck, til containeren i de grønne bygninger.  

 

Miljøstyrelsen har for nyligt modtaget enkelte klager over, at der har været spild i forbindelse 

med affaldshåndteringen, samt at der i et tilfælde har henstået affald udendørs. 

Miljøstyrelsen har håndhævet dette med en indskærpelse, dateret 22. november 2024.  

Virksomheden fremlagde på tilsynet flere mulige tiltag til at arbejde med at sikre, at alt 

relevante personale, som håndterer affald, agerer i henhold til virksomhedens retningslinjer 

og i overensstemmelse med godkendelsen. Miljøstyrelsen afventer virksomhedens skriftlige 

tilbagemelding på den meddelte indskærpelse af 22. november 2024.  

 

Opbevaring af flydende desinfektionsmidler og rengøringskemi sker inden døre i 

slagteribygningen, hvor det anvendes af eksternt rengøringsfirma.  

Farligt affald, olieaffald står inden døre eller under tag på spildopsamlingskar. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til at Miljøstyrelsen har varslet et påbud om indsendelse af resultatet 

af egenkontrol udført i forbindelse med udkørsel fra læsserampen i afteneperioden. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


